620200099/30785(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 23 апреля 2025 г. № 183
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 13 ноября 2023 г. № 831

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от
28 февраля 2025 г. № 72 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 13 ноября 2023 г. № 831 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва» и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «Донских В.А.» исключить;
2) в государственной программе Республики Тыва «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва» (далее – Программа):
в позиции «Куратор Программы» паспорта Программы слова
«Донских В.А.» исключить;
позицию 12 раздела II изложить в следующей редакции:

	«12.
	Дорожная карта
	распоряжение Правительства Республики Тыва
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации мероприятий проекта «Наполнение единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» в Республике Тыва на 2024 - 2026 годы
	от 23 сентября
2024 г.
№ 531-р
	Правительство Республики Тыва
	https://rtyva.ru/
	»;

3) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

2

«Приложение № 2
к государственной программе Республики Тыва
«Развитие земельно-имущественных отношений
на территории Республики Тыва»

ПОМЕСЯЧНЫЙ ПЛАН
достижения показателей государственной программы
«Развитие земельно-имущественных отношений
на территории Республики Тыва» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025
года

	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель государственной программы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва»

	1.
	Количество сформированных земельных участков
	ед.
	0
	0
	156
	77
	35
	35
	35
	35
	34
	33
	34
	474
	»;

5
3
4) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к государственной программе Республики Тыва
«Развитие земельно-имущественных отношений
на территории Республики Тыва»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Республики Тыва
«Развитие земельно-имущественных отношений
на территории Республики Тыва»

	Наименование государственной программы (комплексной программы), структурного элемента /               источник финансирования
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости
	республиканский бюджет
	12663,6
	12441,0
	11153,9
	10124,1
	0,0
	0,0
	0,0
	46382,6

	Проведение мероприятий по созданию крупномасштабного картографического материала
	республиканский бюджет
	0,0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	300,0

	Выполнение кадастровых работ на территории Республики Тыва
	республиканский бюджет
	0,0
	6804,0
	0
	0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	29304,0

	Государственная программа «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва»
	республиканский бюджет
	12663,6
	19545,0
	11153,9
	10124,1
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	75986,6
	».

5) приложение № 5 к Программе признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар